УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.03. 2015г. N 2 1

О закреплении ДОУ
за конкретными территориями
города Дубны

В исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях
обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных
образовательных учреждений (далее - ДОУ),

1. Закрепить ДОУ за конкретными территориями города Дубны, согласно
приложению.

2. Руководителям ДОУ обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной
территории.

3. Руководителям ДОУ, имеющим в составе учреждений группы компенсирующей
направленности, обеспечить прием детей для обучения по адаптированным
программам дошкольного образования с согласия родителей (законных
представителей), на основании рекомендаций медико-психолого-педагогической
комиссии без учета территориальной принадлежности учреждений.

4. Директору МАУ «Центр «Детство» Л.А. Котовой обеспечить размещение
информации о закреплении ДОУ за конкретными территориями города Дубны на
официальном сайте Управления дошкольного образования, в местных СМИ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления дошкольного
образования Н.А. Смирнова